
 第 45 回全国 JOC ジュニアオリンピックカップ 
春季水泳競技大会大分県予選会 

監督会議資料 

 

１．棄権届について 

   □棄権届→監督会議終了後提出。その後，棄権者が出た場合。 

      直接、本部に提出してください。 

 

２．競技について 

   ・(公財)日本水泳連盟競泳競技規則により行う。 

       

３．招集について ◎IDカードを首から下げること。 

      （ 招 集 所 ） 第 １ 招 集 （ 採 暖 室 前 ） ⇒ 第 ２ 招 集 （ 小 プ ー ル 横 ）                 

   ※動線参照（第１招集所から第２招集所へ移動する流れです  

    ※別紙参照① に記載 

    ※アップ、レース時等、移動に伴う個人衣類⇒各自ビニール袋を使用してください 
 

４．記録証について 

   参加者全員に授与する。 

   ※取りに来ない場合は郵送などしませんので気をつけて下さい。 

 

５．開会式，閉会式について 

   12 歳以下 開場  7：30  監督者会議 8：15  競技開始  9：00 

   13 歳以上 開場 11：30                       競技開始 12：40 

 

６．チャレンジレースについて  
      （全競技終了後）※対象大会→大分県水泳連盟要項記載大会 

   ①参加資格：本大会出場種目に限り、以下の要件を満たした者とする。 

  中学生以下  高校生以上 

  50ｍ   ＋０．５９   ＋０．３９ 

100ｍ   ＋１．０９   ＋０．５９ 

200ｍ   ＋２．０９   ＋１．０９ 

400ｍ   ＋４．０９   ＋２．０９ 

      ②参 加 料：１種目 1000 円 

   ③申込方法：コーチまたは本人が所定申込用紙に記入して、参加料を添えて本部に提出をすること。 

 

７．その他 

   ①弁当がら・空き瓶・空き缶等のゴミは各チーム持ち帰ること。 

   ②更衣室・控え場所等の利用は正しく行うこと。 

    ●更衣室へは必要な用具のみを持って更衣室へ（小分け袋等の準備をお願いします） 

  ※更衣室内には個人の持ち物（バックパック等は置かないでください） 

      ③貴重品の管理は，各チームの責任で行うこと。 

      ④競技に不必要な装飾品等は着用しないこと。 

※テーピング等に関しては、事前に各クラブの責任者が審判長と相談をし、指示を受けて下さい。  

    ⑤プール入水の際は必ずシャワーを浴びるようお願いいたします。 

       また、キャップの着用を必ずお願いします。 

    ⑥新型コロナウィルス感染防止のため、不必要な会話・声だし（応援）・マスクの着用・手指消毒を徹底

してください。また全てのレースが終了した選手についてはできるだけ会場内に残ることがないよう、

ご理解・ご協力をお願いします。 

    ⑦別添資料①・②をご覧いただき競技会の運営にご協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

    ⑧コーチ席→本プールテニスコート側に６～7 席設置 

     ⑨本大会は年齢区分により分けています。1２歳以下の大会（レース）が終了しましたら、会場内に関係

の選手は残らないようお願い申し上げます。 


